
Uchwała Nr XXXIV/255/96 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 17 października 1996 r. 

w sprawie zasad nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego. 

Na podstawie art.  18, ust.  2, pkt 9, lit.  „g” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (tekst  jednolity:  Dz.U. Nr 13,  poz.  74 z  1996 r.  z  późn.  zmianami)  -  Rada 
Miejska uchwala co następuje: 

§ 1
Uchwała obejmuje: 
1) zbywanie udziałów lub akcji  w spółkach prawa handlowego utworzonych na podstawie 

ustawy z dnia 13 lipca 1990 r. o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych (Dz.U. Nr 
51, poz. 298    z późn. zmianami) i zbywanych na podstawie rozdziału trzeciego tej 
ustawy, 

2) wnoszenie,  nabywanie,  cofanie  i  zbywanie  udziałów  lub  akcji  w  spółkach  prawa 
handlowego, do których Gmina chce przystąpić i w których zamierza być udziałowcem lub 
akcjonariuszem, lub w których jest udziałowcem lub akcjonariuszem niezależnie od ilości 
posiadanych udziałów lub akcji. 

§ 2
1. Zarząd Miejski dokonując nabywania, wnoszenia, cofania lub zbywania udziałów lub akcji 

zobowiązany jest kierować się następującymi zasadami: 
    

1) przed nabyciem udziałów lub akcji Zarząd powinien uzyskać wiarygodną informację lub 
opinię o sytuacji ekonomiczno-finansowej, sytuacji prawnej spółki, 

2) nabycie, wnoszenie, cofanie lub zbycie udziałów lub akcji winno uwzględniać interes 
gospodarczy Gminy, 

3) zbywanie udziałów lub akcji powinno nastąpić w formie: 

a) przetargu, 
b) oferty złożonej publicznie w rozumieniu art. 66 K.c., 
c) rokowań na podstawie publicznego zaproszenia, 

4) jeżeli żaden z wymienionych w pkt 3 trybów zbycia udziałów lub akcji nie przyniesie 
rezultatu Zarząd może dokonać zbycia w innym trybie akceptowanym przez Radę 
Miejską, z wyjątkiem zbywania udziałów wymienionych w § 1, pkt 1,

5) nabycie, wnoszenie lub zbycie udziałów powinno nastąpić przy uwzględnieniu sytuacji 
ekonomiczno-finansowej spółki. 

§ 3
1. Zarząd  Miejski  bieżąco  będzie  informował  Radę  Miejską  o  zamiarze  nabywania, 

wnoszenia, cofania i zbywania udziałów w spółkach prawa handlowego. 
2. W wyjątkowych przypadkach, gdy nie ma możliwości zawiadomić Rady przed nabyciem, 

zbyciem, cofnięciem lub wnoszeniem, Zarząd poinformuje Radę o tych czynnościach na 
najbliższej sesji. 

§ 4
Niniejsza uchwała nie upoważnia Zarządu Miejskiego do gry na giełdzie, nawet w wypadku 
posiadania wolnych środków finansowych. 

§ 5



Traci  moc  uchwała  Nr  XXVIII/232/92  Rady Miejskiej  Starogardu Gdańskiego  z  dnia  25 
czerwca 1992 r. w sprawie zasad nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach. 

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

      Roman Klin 



Uzasadnienie:

Gmina jako podmiot prawa publicznego bierze udział w obrocie gospodarczym, do którego 
należą również zagadnienia przystępowania do spółek prawa handlowego poprzez nabywanie 
lub wnoszenie udziałów, a także obrót udziałami, przez ich cofanie lub zbywanie. 
Ustawodawca  kompetencje  w  tym  zakresie  przyznał  Zarządowi  Gminy,  z  tym,  że  Rada 
Gminy - określa zasady nabywania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach. 
W 1992 r. Rada Miejska podjęła uchwałę w tym zakresie, która jednak swoim zakresem nie 
obejmowała  udostępnienia  udziałów  w  spółkach  utworzonych  w  wyniku  prywatyzacji 
przedsiębiorstw komunalnych. 
Mając na uwadze, że w najbliższym czasie nastąpi udostępnienie udziałów w spółkach prawa 
handlowego, gdzie Gmina jest jedynym udziałowcem („Elektron”, „Starmex”) konieczne jest 
ustalenie zasad zbywania również w tych spółkach. 

Za Zarząd Miejski 
     (-) Paweł Piotr Janikowski 

    członek Zarządu Miejskiego 


